RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA E CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DE MARIANA -  IPREV MARIANA – EDITAL 02/2024.

A Comissão Eleitoral, instituída nos termos do Artigo 5º do Decreto Municipal n.º

9.232/2018 e pela Portaria nº 22 de 25 de outubro de 2024, torna público o resultado

final da eleição dos membros do Conselho Municipal de Previdência e Conselho Fiscal

do IPREV MARIANA.

Conforme expresso no artigo 28, § único do Edital 02/2024 serão considerados eleitos

para as respectivas vagas os candidatos que obtiverem o maior número de votos

válidos.

Considerando que não houve recursos do resultado preliminar, a Comissão Eleitoral

proclama como eleitos os candidatos:

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA:

Nº Candidato(a) VOTOS ELEITO

01 SARA QUIRINO DE ALMEIDA 179 Titular

02 EDINALVA DA CONCEIÇÃO SILVA 82 Titular

03 JUVENIL CASSIANO DOS SANTOS 73 Titular

04 ELOI MARTINS DE MELO 66 Suplente

05 LUCIANA PYRA FERREIRA 62 Suplente

06
CONCEIÇÃO APARECIDA
BRANDÃO

53
Suplente

07 RITA SABINO GUILHERME 18 NÃO

CONSELHO FISCAL:

Nº Candidato(a) VOTOS ELEITO

01 HALYSSON MENDES E SOUZA PINTO 153 Titular

02 IRMA CASSIANO DOS SANTOS 128 Titular

03
ANDRÉ FERNANDES DA COSTA
MILANEZ

84
Suplente

04
QUELI MADUREIRA CAMPOS
FERRAREZ
*Ingresso 01/05/2002

62
Suplente

05
ELAINE DE SOUZA NASCIMENTO
*Ingresso 13/04/2011

62
NÃO

06 HELEN OLIVEIRA DE ASSIS ROCHA 38 NÃO

Mariana, 11 dezembro de 2024.

                                 DARCY PEREIRA DE CARVALHO

Presidente da Comissão Eleitoral